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NÚMERO DE REGISTRO SANITARIO: 39-03717/GE Producto que cumple con lo establecido en el Regalmento UE 
10/201, eL reglamento  CE 1935/2004 y sus materiales y objectos activos en contacto con los alimentos están 
incluidos en las listas de sustancias autorizadas por UE para su  uso en la fabricación

TUBO PARA ENMALLAR

·Colores: Blanca y blanca -roja

MALLA ELÁSTICA

ANILLAS ELÁSTICASANILLAS ELÁSTICAS

Anillas elástica de látex 
alimenticio recubiertas de 
algodón 
En toda Europa, cualquier 
producto alimenticio que 
precise de gomas y mallas 
elásticas, se utiliza la goma 
alimenticia, especialmente 
fabricada para estar en 
contacto con alimento. 

··

·Diámetro de tubo disponibles:
·96mm
·110mm
·125mm
·140mm

Tubos de enmallar especiales 
para colocar la malla elástica de 
asar en piezas de carne.
Ahorre muchas horas de trabajo

·Material: Poliéster 100%
·Formato
·bobina1kg
·bobina 500gr
·bobina 200gr
·cortado a medida

·Materia prima: 85% PA 15% 
goma
sistema de producción: torsión 
doble, dos pliegues

·Factor de alargamiento: 100%
Diametro base 120mm
Fuerza de tensión: 30kg +/-10%
Embalaje:24 conos por caja

CORDEL ELASTOMER 1200

PARA ATAR CARNE. ESPECIAL PARA COCCIÓN

    C-15 POLIÉSTER
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·N-12: 85mm
·N-14: 100mm
·N-16: 125mm
·N-18: 150mm
·N-20: 160mm
·N-22: 175mm
·N-24: 200mm
·N-26: 225mm
·N-28: 250mm
·N-30: 300mm

BOBINA GOMA ELÁSTICA
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Para atar carnes curadas, 
marinadas y aves de 
cualquier tamaño y 
longitud.
Bobinas grandes de hilo 
para reducir el tiempo de 
cambio de hilo.
Funcionamiento mediante 
servomotores.
Mejora de la ergonomía 
para reducir la tensión en 
la espalada y brazos.



LAZOS DE CORDEL DE POLIÉSTER

·Nº cabos 6/c
·100%Poliester
·de10cm hasta 22cm
·mazos de 50unidades
paquetes de 500unidades

NOVEDAD!Lazos conaspecto rústico Para grapadoras manuales

PARA MÁQUINAS ATADORAS DE HILO CONTINUO

·Material: 100% poliéster
·Formato de las bobinas
·5cm diámetro
·6cm diámetro
·7cm diámetro

CORDEL DE NILÓN PARA ATADORAS

·Nº cabos: de 4/c hasta 
10/c

·50%Poliester y 50% 
Poliamida

·Formato: en bobina o 
cortado a medida

PARA MÁQUINAS GRAPADORAS O PARA ATAR A MANO

·Nº de cabos:
de 5/ca 25c
·Material: 85% 
algodón+15%poliéster
Formato: en Bobinas o 
cortado a medida

    CORDEL DE ALGODÓN (S.T)

C-10 POLIÉSTER
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PARA MÁQUINAS ATADORAS O HILO CONTINUO

CORDEL POLIÉSTER ESPECIAL

·Material 100% poliéster 
encerado
·formato de las bobinas 
·7,5x6,5cm
·5,5x8,5cm
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